
 

____________________________________________________________________________ 
FONDACIJA ZA MUZIČKE SCENSKE I LIKOVNE UMJETNOSTI 

Obala Maka Dizdara 2, 71 000 Sarajevo,telefon:033/206-704,  
e mail: fmslsa@gmail.com, web: www.fmslu.ba  

 

 

Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za muzičke scenske I likovne umjetnosti i u 

skladu sa članom 177. Zakona o radu („Službene novine FBiH“, broj: 26/16 i 89/18) 

Upravni odbor Fondacije za muzičke scenske I likovne umjetnosti na sjednici održanoj 

8.5.2019.godine, donosi 

 

PRAVILNIK  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU 

  

 

Član 1. 

 

U Pravilniku o radu Fondacije za muzičke scenske i likovne umjetnosti  02-28/16 od 

31.10.2016 godine u članu 2. riječi „dugačije određeno“ zamjenjuje se riječima 

„izričito zabranjeno“. 

 

Član 2. 

 

U članu 11, tabelarni prikaz mijenja se i glasi: 

 

Redn

i broj 

Naziv 

radnog 

mjesta 

Broj 

zaposlenih 

Zvanje i stepen 

stručne spreme 

Radno 

iskustvo 

Koeficijent za 

plaću 

 

1. 

Stručni 

savjetnik za 

pravne i opće 

poslove 

 

 

1 

Diplomirani pravnik ili 

osoba sa završenim 

prvim ciklusom 

bolonjskog sistema 

studiranja i 

ostvarenih 240 ECTS 

bodova, odnosno 

drugim ili trećim 

ciklusom bolonjskog 

sistema studiranja 

pravnog fakulteta 

 

 

3 godine 

 

 

4,10 

 

2. 

Stručni 

savjetnik za 

finansijsko- 

računo 

vodstvene 

poslove 

 

 

1 

Diplomirani 

ekonomista ili osoba 

sa završenim prvim 

ciklusom bolonjskog 

sistema studiranja i 

ostvarenih 240 ECTS 

bodova, odnosno 

drugim ili trećim 

ciklusom bolonjskog 

sistema studiranja 

ekonomskog fakulteta 

 

 

3 godine 

 

 

4,10 

 

 

 

                  

 

 

mailto:fmslsa@gmail.com
http://www.fmslu.ba/


 

 

Član 3. 

 

U članu 19. dodaje se novi stav (2) koji glasi:  

„(2) Izuzetno godišnji odmor može da traje i duže od 30 radnih dana, ukoliko je to 

predviđeno kolektivnim ugovorom, u zavisnosti od prirode posla i uvjeta rada.“ 

 

 

Član 4. 

 

U članu 34. stav (1) riječ „može“ zamjenjuje se riječima: „dužan je“. 

 

Član 5. 

 

U članu 36. tačka c) mijenja se i glasi:  

„Kada zaposlenik navrši 65 godina života i 15 godina staža osiguranja, ako se 

poslodavac i zaposlenik drugačije ne dogovore; kao i kada zaposlenik navrši 40 godina 

staža osiguranja, bez obzira na godine života, ako se poslodavac i zaposlenik drugačije 

ne dogovore.“ 

 

Član 6. 

 

U članu 50. iza broja „26/16“ dodaju se riječi: „i 89/18“. 

 

                                                    

                                                    Član 7. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 02-17/19 

Sarajevo, 8.5.2019. godine 

 

 

PREDSJEDNIK  

UPRAVNOG ODBORA  

 

Armin Omerović 


